
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

SETTORE 8° - ECOLOGIA – AMBIENTE 
SERVIZIO 3° - SERVIZI CIMITERIALI  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.   1827 del 30.12.2016 

 
   

OGGETTO: Assistenza  software  gestione   servizi  cimiteriali Ditta A.M.SE.F.  S.r.l. di   Ferrara.     
                     Rinnovo contratto  ed   impegno  di spesa   per l’ anno 2016.   CIG ZF41BD135E 
 

 IL  DIRIGENTE 
 

     Premesso che con deliberazione di G.C. n. 1333 del 04/12/1996 è stato affidato alla ditta 
A.M.SE.F.C. di Ferrara la fornitura del software applicativo, necessario per l’informatizzazione del 
Servizio Cimiteriale, con riferimento alla gestione dell’anagrafe e delle concessioni cimiteriali ed alla 
gestione in economia della illuminazione votiva. 

     Considerato che l’assistenza al  medesimo software è indispensabile  per il funzionamento dello 
stesso servizio e che gli aggiornamenti e le problematiche della stessa gestione cimiteriale possono 
essere affrontati solo con un contratto di assistenza con la ditta fornitrice; 

      Dato atto che,  l’assistenza e la manutenzione del software sono state sempre eseguite  con 
tempestività e precisione; 

      Atteso che per l’anno 2016 la ditta A.M.SE.F. S.r.l. ha comunicato  la disponibilità ad effettuare 
tale assistenza;     

     Visto pertanto la proposta   di assistenza tecnica e manutenzione del software codice  “MCI RETE 
3“ n. 723, con relativo contratto,  rimesso dalla ditta  A.M.SE.F.  S.r.l., a mezzo mail prot. 41227 del          
02.11.2016 che prevede per l’anno 2016 un canone pari ad   € 969,00 oltre IVA 22%, per un numero 
di 8 ore utilizzabili nel periodo di validità del contratto;  

 Visto  il CIG  ZF41BD135E   assegnato dall’A.V.C.P.; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 5465   denominato “Spese di gestione 
e noleggi impianti  sistemi  informatici per il Cimitero Comunale”  del bilancio di previsione esercizio 
2016 sufficientemente capiente; 

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli n. 183, comma n. 5, e n. 184; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria; 

Visto, il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il “Regolamento per la disciplina delle  attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione 

di Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche;  

 Visto il PEG  per l’esercizio  finanziario 2016,  approvato con deliberazione di G.C. n. 112/2016; 

 



2 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede, che qui s’intendono integralmente 
riportate: 

1. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato          
all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 5465 Descrizione “Spese di gestione e noleggi impianti  sistemi  
informatici per il Cimitero Comunale” 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di 
costo 

1005 Compet. 
Econ. 

 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 1 10 05 03 CIG ZF41BD135E CUP  

Creditore A.M.SE.F. S.r.l. di Ferrara 

causale 
Contratto di assistenza e manutenzione riguardante il software codice “MCI rete 
3“ per la gestione anagrafe cimiteriale anno 2016. 

Modalità 
finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo €  1.182,18 Frazionabile in 

12 
 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 1.182,18, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2016 5465 1.182,18 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

4)  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

5)  di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto dirigente. 

                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                            Dott. Ing. Antonello Antonicelli 


